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Svar på fråga 2024/25:1216 av Rickard Nordin (C) 
Likvärdiga villkor för importerad biogas 

Rickard Nordin har frågat klimat- och miljöministern om 

statsrådet avser att vidta åtgärder för att säkerställa att 

importen av biogas får samma skattemässiga förutsättningar 

oavsett hur den transporteras. 

Arbetet inom regeringen är så fördelat att det är jag som ska 

svara på frågan. 

Beskattningen av bränslen baseras enligt energiskattedirektivet 

och i lagen om skatt på energi på bränslenas KN-nummer.  

Högsta förvaltningsdomstolen har konstaterat (HFD 2022 not. 

31) att utgångspunkten vid energibeskattningen är det faktiska 

innehållet i det bränsle som levereras. Detta innebär att om 

biogas fysiskt levereras med lastbil eller fartyg så gäller den 

svenska skattebefrielsen. Men om det, som i rättsfallet, är ren 

naturgas som levereras så medges inte skattebefrielse för 

biogas. 
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Kommissionen har efter flera år av juridiska processer och stor 

osäkerhet för de svenska företagen äntligen beslutat om ett 

förnyat statsstödsgodkännande för våra skattebefrielser för 

biogas. Av beslutet framgår att skattebefrielsen, i enlighet med 

energiskattedirektivet, begränsas till den del av produkten som 

faktiskt härrör från biomassa. 

Regeringen följer utvecklingen på området. Det är dock 

avgörande att förändringar av beskattningen inte införs på ett 

sätt som riskerar att statsstödsgodkännandet återigen kan 

ifrågasättas eller äventyrar den nödvändiga praktiska 

hanteringen som nationellt har införts i fråga om bränslen i 

gasform.  

Stockholm den 4 juni 2025 
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